PAGE

Постановление Администрации Городского округа Верхняя Тура
от 19.11.2020 №112
О запрете выхода, нахождения людей и выезда транспортных средств на лед водных объектов общего пользования, расположенных на территории Городского округа Верхняя Тура в осенне-зимний период в 2020 году

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ                              «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Водным кодексом Российской Федерации от 3 июня 2006 года
№ 74-ФЗ, постановлением Правительства Свердловской области от 27.09.2018                № 639-ПП «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Свердловской области», во исполнение Предписания № 17                                                             от 17.11.2020 Центра государственной инспекции по маломерным судам Главного управления Министерства по чрезвычайным ситуациям России по Свердловской области Администрация Городского округа Верхняя Тура,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Запретить выход, нахождение людей и выезд транспортных средств, на лед водных объектов общего пользования, расположенных на территории Городского округа Верхняя Тура, в осенний период с 17 ноября 2020 года до полного ледостава на водных объектах, при условии образования льда толщиной не менее 7 сантиметров (для одиночного выхода на лед) и не менее 25 сантиметров (для массового выхода на лед).
2. Специалисту 1 категории по гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям мобилизационной работе и секретному делопроизводству Администрации Городского округа Верхняя Тура Куклину И.В., директору МБУ «Физической культуры спорта и туризма» Булыгину В.С. обеспечить установку запрещающих информационных знаков в местах возможного выхода людей и выезда транспортных средств на лед водных объектов общего пользования, расположенных в Городском округе Верхняя Тура.

3. Разместить настоящее постановление на официальном интернет –портале Администрации Городского округа Верхняя Тура.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава городского округа

                                         И.С. Веснин